

Drugie prawo kardynalne

2) „NIETYKALNOŚĆ OSOBI-
STA, OCHRONA ŻYCIA I MIE-
NIA OBYWATELI”.

Tak sformułował Sejm Ustawodawczy jeden z integralnych przywilejów i praw obywatelskich, jakie zapewnił obywatelom państwa konstytucyjnego każda demokratyczna ustawa konstytucyjna. Prawo to, do kardynalnych zaliczane, nie jest zdobyczą polskiej demokracji — znały je wszystkie poprzednie konstytucje, od angielskiej „Magna Charta Libertatum” i francuskiej „Deklaracji praw obywatela i człowieka”. Nie znaczy to jednak by powtórzone w naszej konstytucji trafiło na swojej wadze i doniosłości. Wprost przeciwnie: dla współczesnego pokolenia Polaków, zorganizowanych w odrodzonym niepodległym i suwerennym państwie ma to prawo kardynalne swój szczególny ciężar gatunkowy.

Lata niewoli okupacyjnej wykreśliły to prawo z naszego życia na szereg długich lat. Okupant usiłował przekonać nas albo tylko przyzwyczaić do przeświadczenia, że w stosunku do Polaka, na własnej ziemi żyjącego, takie prawo NIETYKALNOŚCI OSOBISTEJ przestało raz na zawsze obowiązywać. I wydawało się, pod koniec okupacji, że wróg cel swój osiągnął — a pokazało się po okupacji, w wolnym już państwie polskim, że posiew zbrodniczej demoralizacji i przyzwyczajania narodu polskiego do bezprawia straszliwe wydał owoce. Morderstwa i zabójstwa nie były u nas długi czas wydarzeniami sporadycznymi i rzadkimi. Prawo o nietykalności osobistej, ochronie życia i mienia nie obowiązywało tych, którzy strzelali z broni, mordowali, palili i grabili.

W chwili, kiedy wchodzimy z okresu przejściowego w okres normalizacji i stabilizacji całokształtu naszego życia narodowego i państwowego, prawo o nietykalności osobistej, ochronie życia i mienia obywateli musi być wcielone w życie w całej swojej ciągłości. Obywatel państwa polskiego musi być przekonany, że dopóki postępuje zgodnie z obowiązującymi w państwie ustawami i przepisami, nikt jego wolności osobistej naruszyć się nie odważy, chyba na podstawie nakazu sędziego, lub upoważnionych do tego organów. Obywatel musi być przekonany, że w razie pozbawienia go wolności otrzyma w określonym ustawą terminie albo sędziowski nakaz przywrócenia go w areszcie preventywnym, albo zwolnienie.

Bez nakazu sędziego, względnie innego czynnika kompetentnego nie będzie mieszkanie i mienie prywatne obywatela noddane rewizji, ani w jakimkolwiek celu.

(Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Dziś

Stanowisko Polski w sporze albańsko-greckim.
Jakie propozycje przedstawia Bevin Stalinowi?
Zażęte świadectwa muszą być oddane.

GAZETA LUBELSKA

ROK III

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr. 57 (725)

„Sprawiedliwość musi zatriumfować!”

Głos milionów ofiar hitleryzmu

Obradujący ostatnio w Warszawie Tymczasowy Komitet Wykonawczy Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych (F.I.A.P.P.) wystosował do ministrów spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych Ameryki Pn., W. Brytanii, Republiki Francuskiej i Związku Radzieckiego wezwanie, w którym m. in. czytamy:

„Nasz głos jest głosem milionów mężczyzn i kobiet, którzy przeszli przez piekło obozów koncentracyjnych i przeżyli okropności hitlerowskich więzień; jest też głosem milionów rodzin tych, co byli więźni i tych, co stracili życie w obozach.

Nie żądamy zemsty. Nie chcemy mścić się na narodzie, który zniszczył

Europę. Ale pragniemy zapobiec odrodzeniu się imperializmu niemieckiego.

Uważamy, że naród niemiecki w tym samym stopniu, co i państwo niemieckie, ponosi odpowiedzialność za wszystkie straty i cierpienia, wyrządzone milionom ludzi w poszczególnych krajach.

A zatem uważamy, że Niemcy winni uiszczyć odszkodowania względem

krajów, które ucierpiały od agresji niemieckiej; uiszczyć te odszkodowania całościowo i w wyznaczonym terminie tak, aby dać krajom możliwość restytuowania w jak najkrótszym czasie całej gospodarki, zniszczonej w toku wojny.”

„Uważamy, że błędna jest i szkodliwa teoria, według której Niemcy należy odbudować wcześniej, aniżeli ofiary ich agresji.

Siłły zbrojne Niemiec powinny być zlikwidowane. Przemysł niemiecki powinien się znajdować pod kontrolą międzynarodową, ażeby nie mógł być użyty dla celów agresji wojennej.

Żądamy całkowitej denazyfikacji i demilitaryzacji Niemiec, a w szczególności wykonania umowy poczdamskiej.

Wychowanie nowych pokoleń niemieckich winno się odbywać pod kontrolą organów międzynarodowych, specjalnie w tym celu wyznaczonych.

Sprawiedliwość musi zatriumfować. Żądamy jak najsurowszego ukarania winnych przestępstw, czy to indywidualnych, czy to zbiorowych.”

Premier Cyrankiewicz konferuje ze Szvernikiem

MOSKWA 27.2. Przewodniczący prezydium Rady Najwyższej ZSRR Szvernik przyjął premiera Cyrankiewicza i odbył z nim dłuższą rozmowę, która nosiła bardzo serdeczny charakter.

Jak się dowiaduje korespondent PAP, premier Cyrankiewicz zamieszkał w oddanym do jego dyspozycji przez rząd radziecki oddzielnym pałacyku.

MOSKWA 27.2. Dzisiejsza prasa radziecka zamieszcza obszerny sprawozdania o przybyciu do Moskwy premiera Cyrankiewicza. Pisma przyno-

szą pełny tekst oświadczenia premiera Cyrankiewicza przed mikrofonem radiostacji radzieckiej oraz zdjęcia z powitania na dworcu białoruskim.

Większej samodzielności dominiów angielskich domaga się Evatt

LONDYN 27.2. API. Australijski minister spraw zagr., dr. Evatt, wygłosił w australijskiej Izbie Reprezentantów dłuższe przemówienie, w którym dokonał przeglądu szeregu problemów międzynarodowych, charaktery-

zując stanowisko Australii.

Jego zdaniem, państwa tworzące Wspólnotę Brytyjską są już całkowicie dojrzałe i gotowe do wzięcia na siebie większej odpowiedzialności, ciągnącej dotąd wyłącznie na kraju macierzystym.

Poruszając problem rewindykacji amerykańskich na wyspach Pacyfiku, dr. Evatt oświadczył, że Australia popiera w tej sprawie amerykański punkt widzenia (kontrola Stanów Zjednoczonych nad wyspami Oceanu Spokojnego), podkreślając jednakże konieczność „zachowania odpowiedniej procedury” i rozpatrzenia tego problemu na konferencji pokojowej z Japonią. Evatt dodał, iż byłoby zjawiskiem normalnym, gdyby z chwilą stopniowego wycofywania się Anglii z tego regionu, Australia wzięła część odpowiedzialności na siebie.

Ambasador Kot u Sforza

RZYM, 27.2. Ambasador RP we Włoszech Kot został przyjęty przez włoskiego ministra spraw zagranicznych Carlo Sforza.

800 przestępców wojennych wydanych Polsce

BERLIN, 27.2. PAP. W Dachau odprawiono transport 800 niemieckich przestępców wojennych, którzy zostali wydani Polsce. Przestępców tych eskortuje policja amerykańska do Dziecic.

Jednomyslnie przyjęty

BERLIN, 27.2. PAP. Projekt dekretu o likwidacji Prus został w dniu wczorajszym jednomyslnie przyjęty na specjalnym posiedzeniu Rady Kontroli.

Wizyta Wallace'a w Anglii

LONDYN 27.2. API. Zgodnie z wiadomością zamieszczoną w „Manchester Guardian”, przybyć ma wkrót-

ce do Anglii Henry Wallace. Wallace wyraził zgodę na wygłoszenie 12 kwietnia przemówienia na wjeździe w Manchesterze. Obserwatorzy londyńscy uważają, iż przybycie Wallace do Anglii będzie miało duże polityczne znaczenie, podkreślając łączność istniejącą między przywódcą radykalnych kół w polityce amerykańskiej i grupą członków Partii Pracy, która tak, jak Wallace, — dąży do ściślejszej współpracy ze Zw. Radzieckim.

Ustawa o amnestii w Dzienniku Ustaw

Dziennik Ustaw RP Nr 29, poza ustawą o amnestii, zawiera nadto ustawę z dnia 22 lutego 1947 r. o upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy.

Ambasador Winiewicz u podsekretarza Stanu USA

WASZYNGTON, 27.2. PAP. Ambasador RP Winiewicz w towarzystwie przedstawiciela Ministerstwa Apropiacji, rzeczoznawcy od spraw pomocy UNRRA, dyrektora Iwaszkiewicza, został przyjęty przez podsekretarza stanu Claytona.

Przyjazd dyr. Barańskiego

WARSZAWA, 27.2. Dnia 28 bm. przybędzie do Warszawy drogą przez Belgrad i Pragę dyrektor Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju Gospodarczego w Waszyngtonie dr L. Barański celem poinformowania polskich czynników gospodarczych o dotychczasowej działalności Banku

Drugie prawo kardynalne

(Początek na str. 1-szej)

Kolwiek inną sposób zagrożone. Państwo zapewni obywatelowi ochronę jego mienia tak, jak zapewni mu ochronę jego życia.

Trzecie prawo kardynalne

3) „WOLNOŚĆ SUMIENIA I WOLNOŚĆ WYZNANIA”.

Poruszyliśmy już sprawę trzeciego prawa kardynalnego, zawartego w Polskiej Karcie Wolności, w artykule wczorajszym, omawiając równość obywateli wobec prawa bez względu na ich religię. Jeżeli dzisiaj raz jeszcze do tej sprawy wracamy, chcemy w ten sposób podkreślić stanowisko formalne, które w uchwalonej przez Sejm tzw. „Małej Konstytucji”, nie przyznaje pierwszeństwa żadnemu z jej wyznających na terenie Polski wyznań religijnych, nie przesadzając wcale, że religia rzymsko-katolicka nie jest wyznaniem przeważającym większości na rodzie polskiego. Uchwalając to postanowienie Konstytucji Sejm wyszedł z ludzkiego i sprawiedliwego założenia, że religia, stosunek jednostki do Boga, jest sprawą prywatną tej właśnie jednostki, sprawą, w którą Państwo ingerować i określać jej nie ma prawa i potrzeby.

Państwo szanuje poglądy i przekonania swoich obywateli, ma prawo i obowiązek kontrolowania ich wychowania i postępowania, ale nie chce ograniczać wolności ich sumienia, nie chce ograniczać albo narzucać mniejszości wyznaniowej kultu religijnego, praktykowanego przez większość, choćby w sformułowaniu znanym naszym poprzednim ustawom konstytucyjnym które uznają wszelkie inne wyznania jedno z nich określały jako „religię panującą”.

Mógłby ktoś podejrzewać, albo wręcz twierdzić, że zrównanie wszystkich wyznań i nieokreślenie jako panującej religii rzymsko-katolickiej, która faktycznie taką jest, jest wpływem negatywnego stosunku ustawodawcy do tej właśnie religii. Sadzę, że takie stanowisko byłoby niezasadnione chociażby z tego tylko względu, że historia jednak czegoś uczy, a historia uczy nas właśnie, że ilekroć próbowano na przetrzeźnieniu dziejów wypowiedzieć walce religii, walka ta kończyła się z reguły klęską wypowiadającego ją z jednej strony, wzrostem zaś potencji drugiej, z drugiej strony. Nie zapomnijmy ponadto, że postawie na Sejm Ustawodawczy, którzy to prawo konstytucyjne uchwalili, to w obrębie tej większości katolickiej, nawet ci z najbardziej lewicowych stronnictw — więc nie o wypowiedzenie walce własnej religii tu chodziło, ale o najbardziej liberalne, a być może ludzkie i sprawiedliwe sformułowanie: prawo wolności sumienia i wyznania. ry.

3 marszałków i 164 generałów

w niewoli brytyjskiej

LONDYN, 27.2. API. Brytyjski minister wojny Bellenger oświadczył dziś w Izbie Gmin, że armia brytyjska wzięła do niewoli 3 marszałków niemieckich, 164 generałów, 17 admirałów. Zapytany przez posła konserwatywnego o ilość oficerów niemieckich znajdujących się obecnie w niewoli,

Nowa katastrofa „Dakoty”

LONDYN, 27.2. Jak donosi agencja Reutersa, 6 osób poniosło śmierć, gdy samolot Dakota stanął w płomieniach i spadł do morza w pobliżu wyspy Stranbroke, niedaleko od Bricbane. Łodzie ratunkowe udały się niezwłocznie na miejsce katastrofy.

Jakie propozycje przedstawi Bevin Stalinowi?

LONDYN, 27.2. API. Bevin opracował szereg propozycji, jakie zamierza przedłożyć Stalinowi w czasie pobytu w Moskwie. Zgodnie z opinią kół dobrze poinformowanych rozmowy dotyczące będą trzech zasadniczych propozycji:

1) Bevin ponowi ze swej strony propozycję sojuszu czterostronnego (Anglia, ZSRR, Stany Zjednoczone i Francja) dla zagwarantowania na stałe rozbrojenia Niemiec.

2) Bevin zaproponuje ZSRR wzajemne desinteressement w sprawach pozostających w sferze zainteresowania jednego z tych mocarstw.

3) W kwestii stosunków handlowych anglo-sowieckich: Anglia pragnęłaby zakupić w ZSRR poważne ilości drzewa budowlanego, ropy, bawełny oraz szereg innych produktów, których potrzebuje dla swej odbudowy. Sprawa ta według propozycji Bevina miałaby być gruntownie rozpatrzone w Moskwie z tym, że brytyjski minister spraw zagranicznych miałby w tej kwestii ważne propozycje do przedstawienia Stalinowi.

Przypuszcza się, że Bevin skorzysta z pobytu w Moskwie gen. Marshalla, aby rozwiać ewentualne podejrzenia amerykańskich mężów stanu. Jak wiadomo, zgodnie z niektórymi informacjami, gdy lord Inverchapel — ambasador brytyj-

ski w Waszyngtonie oznajmił 2 tygodnie temu w departamencie stanu USA, że rokowania anglo-sowieckie zostaną w najbliższym czasie rozpoczęte, odpowiedziano mu tylko, że „gen. Marshall przyjął to do wiadomości”.

Falę oburzenia w Ameryce wywołało oświadczenie Bevina w sprawie Palestyny

LONDYN, 27.2. API. Cała prasa brytyjska podaje pod wielkimi tytułami sędzie uczynione wczoraj przez min. Bevina do stanowiska Stanów Zjednoczonych w sprawie Palestyny. „Bevin atakuje Trumana”, „Odprawa dla Ameryki” itp. — oto tytuły artykułów. Dla „Timesa” szczerze Bevina jest zbawienna i w swym wyniku przyczyni się do obrony integralności Anglii na Środkowym Wschodzie.

Z drugiej strony prasa amerykańska zamieszcza dziś komentarze do oświadczenia min. Bevina, przypisującego Stanom Zjednoczonym winę za nieosiągnięcie po-

rozumienia w sprawie Palestyny. Dziennik „New York Herald Tribune” w artykule zatytułowanym „Bevin jest niefaktowny” stwierdza, że oświadczenie Bevina było wypowiedzią człowieka przemęczonego i wskutek tego silnie zdenerwowanego.

Członek Kongresu z ramienia partii demokratycznej Celler nazwał oświadczenie Bevina „bezwstydnym atakiem na Stany Zjednoczone”. Zdaniem jego, Bevin mimo zapewnień wykonania zaleceń anglo-amerykańskiej komisji dla spraw Palestyny, w pewnym momencie wycofał się i odmówił przyjęcia wniosków.

Obserwatorzy amerykańscy zwracają uwagę, iż „godna pożałowania” jest nie tylko treść wypowiedzianych zarzutów, przeciwko prezydentowi Trumanowi, lecz przede wszystkim „wybór czasu na ujawnienie ostrej różnicy między czołowymi kierownikami rządów brytyjskiego i amerykańskiego, jakie miały miejsce weszłej jesieni”. Nie trzeba bowiem zapominać, iż oświadczenie min. Bevina zostało złożone na krótko przed rozpoczęciem konferencji moskiewskiej.

Sprawa Palestyny przed ONZ

NOWY JORK, 27.2. PAP. Delegacja brytyjska przy Organizacji Narodów Zjednoczonych odbywa obecnie konsultacje z wysokimi urzędnikami ONZ w sprawie formy, w jakiej problem Palestyny mógłby postawić na porządku dziennym ONZ. Należy się spodziewać, że sprawa ta znajdzie się na porządku dziennym w przyszłości.

Stanowisko Polski w sporze albańsko-greckim

NOWY JORK, 27.2. PAP. Podczas dyskusji nad sprawą albańską w Radzie Bezpieczeństwa, delegat Polski, ambasador Michałowski, wyraził w imieniu delegacji polskiej głębokie współczucie marynarce brytyjskiej, która poniosła straty już po zakończeniu działań wojennych.

Delegacja polska uważa, iż w obecnym wypadku należy zastosować artykuł 33 statutu, który przewiduje, że Rada Bezpieczeństwa może zaważać obie strony do szukania rozwiązania sporu przy po-

moocy układów, arbitrażu lub innych pokojowych sposobów. Możemy również skierować się do Trybunału Międzynarodowego. Delegacja polska popiera pierwsze rozwiązanie, lecz nie wniesie sprzeciwu, o ile Rada Bezpieczeństwa uchwali skierowanie stron do Trybunału Międzynarodowego.

Delegacja polska nie zgadza się z wnioskiem australijskim, domagającym się utworzenia podkomisji.

Czescy finansisci przybędą do Warszawy

WARSZAWA, 27.2. Dnia 5 marca br. przyjeżdża do Warszawy dyrektor Międzynarodowego Funduszu Walutowego w Waszyngtonie dr I. Miadek.

Podczas swego pobytu dyr. Miadek przeprowadzi z przedstawicielami Ministerstwa Skarbu i Narodowego Banku Polskiego szereg konferencji na temat prac związanych z działalnością wymienionej instytucji finansowej oraz zapozna się z ogólną sytuacją naszego kraju.

Po krótkim pobycie w Belgradzie, dyr.

Wyniki akcji

BERLIN, 27.2. PAP. Podano do wiadomości, że w dniu wczorajszym zakończono akcję „Selection Board”, w wyniku której aresztowano 85 proc. przywódców nielegalnej organizacji hitlerowskiej.

Wśród aresztowanych znajduje się również wychowanek Himmlera, Kurt Ellersiek, b. SS-oberführer. Ellersiek był przedstawicielem SS w sztabie marszałka Kesselringa, którego proces toczy się obecnie w Wenecji. Ukrywał się on jako Ehlers w Fuldzie.

minister wojny nie mógł dać wyczerpującej odpowiedzi, jedynie potwierdził, że ci oficerowie są obecnie przesłuchiwani przez urzędników ministra Hynda, odpowiedzialnego za sprawy niemieckie.

L. W. Douglas ambasadorem USA w Londynie

WASZYNGTON, 27.2. PAP. Prezydent Truman mianował Lewisa W. Douglasa ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Wielkiej Brytanii.

L.W. Douglas zajmował dotychczas stanowisko doradcy amerykańskiego zarządu wojskowego w Niemczech.

Pozbawili się możliwości korzystania z amnestii

Polworny mord band NZW w pow. łomżyńskim

WARSZAWA, 27.2. Bandy NZW „Roli” i „Ziemnego” dokonały dnia 22 bm. okrutnego mordu. We wsi Zaby Borowe, gm. Truchota, pow. Łomża, uzbrojone bandy wprowadziły Modzelewską Heienę z dwojgiem dzieci w wieku 5 i 8 lat, Myślińską Stanisławę z trojgiem dzieci w wieku 7, 10 i 15 lat i Zanicęką Józefę oraz w pobliskiej wsi Tuchoty zamordowały Modzelewskiego Aleksandra.

Po kilku godzinach znaleziono zwłoki uprowadzonych kobiet i dzieci. Natychmiastowe śledztwo wykazało, że mężowie zamordowanych kobiet zostały zamordowani przez bandę NZW jeszcze w maju 1946. Byli to również członkowie organizacji, którzy postanowili zerwać więzy organizacyjne i wrócić do normalnego życia.

Mordy niemieckie we Włoszech

RZYM, 27.2. PAP. Prokurator plk Halse oświadczył podczas przewodu sądowego przeciwko b. marszałkowi Kesselringowi, iż posłano samochód, aby sprawdzić świadka oskarżenia, starego zakonnika, lecz wobec zasypanych śniegiem dróg, świadek nie mógł przybyć na posiedzenie sądu.

Wobec tego sąd zgodził się na odczytanie zaprzysiężonego zeznania młucha. Stwierdza on, iż był obecny przy pochowaniu 56 z 369 ofiar, zamordowanych

cia. Tego „przestępstwa” bandy swoim członkom wybaczyć nie mogły.

Krwawy płon band NZW na terenie jednej gminy pow. łomżyńskiego wyniósł 9 ofiar. Działo się to w dniu uchwalenia przez Sejm Ustawodawczy ustawy styjnej.

Fakt dokonania mordu w przeddzień realizacji szerokiej amnestii, nie mającej precedensu w dziejach, może znaleźć swoje wytłumaczenie jedynie w intencjach prowokacyjnych całkowicie zdegenerowanych elementów, które dążą do zatrzymania w podziemiu swych zaslepienych członków, chcąc sterroryzować ich i ich rodziny oraz wywołać kontraktację władz.

Warto w tym miejscu podkreślić, że członkowie podziemia, dokonywający dziś mordów i aktów grabieży, pozbawiają się sami możliwości korzystania z dobrodziejstw amnestii i nie ujdą surowej kary.

przez Niemców w małej wiosce w Foskani. Zamordowane ofiary zostały powieszane na ciężarówce z napisem: „W ten sposób zgina wszyscy antyfaszyści i przeciwnicy osi. Oto zemsta za zamordowanie 17 Niemców”.

Drugi świadek oskarżenia Paolietti stwierdził, że SS-mani ranni w walce z partyzantami, własnoręcznie powiesili 56 Włochów i po czterech dniach robili z nich zdjęcie fotograficzne. Na jednym ze zdjęć świadek poznał swego brata.

250.000 ton nawozów sztucznych otrzyma rolnictwo

W związku ze zbliżającym się momentem rozpoczęcia wiosennych prac w polu, jednym z zagadnień gospodarczych najbardziej interesujących w chwili obecnej rolnictwo jest sprawa nawozów sztucznych. Sprawa dostarczenia wsi w odpowiednim terminie nawozów sztucznych. Sprawa dostarczenia interpelacji posłów ze Stronnictwa Ludowego na pierwszej sesji Sejmu.

Błędy sprzed roku nie powtórzą się

Sądząc z wypowiedzi wiceministra Przemysłu ob. Rumińskiego, w roku bieżącym nie zaistnieje już paradoksalna sytuacja, mająca miejsce rok temu, gdy z winy biurokratycznego postępowania sprawy, część nawozów nie dotarła na czas do wsi i pozostała w magazynach.

Plan tegorocznej akcji zaopatrzenia wsi w nawozy sztuczne został opracowany przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów w grudniu ub. roku i już do połowy lutego wies otrzymała przez siebie 200.000 ton nawozów z przygotowanej ilości 250.000 ton.

250.000 — 600.000

Niestety, cyfra ta nie pokryje nawet w 5 proc. zapotrzebowania wsi na nawozy sztuczne, wynoszącego 600.000 ton (o 100.000 ton więcej, niż przed wojną). Wzrost zapotrzebowania na nawozy sztuczne w porównaniu do okresu przedwojennego spowodowany jest m. in. obniżką cen nawozów w porównaniu do cen przedwojennych i wzrostem siły nabywczej wsi. Cena 1

q. azotniaku odpowiada obecnie równo wartości 50 kg. żyta (przed wojną 150 kg.), 1 q. superfosfatu — 25 kg. żyta (50 kg.), a 1 q. soli potasowej 40 proc. — 30 kg. żyta (przed wojną 1 q. soli potasowej 20 proc. kosztował 48 kg. żyta).

Właściwe zapotrzebowanie 2.000.000 ton

Wysilek państwa będzie szedł w kierunku zaspokojenia w jak najkrótszym okresie czasu pełnego zapotrzebowania wsi na nawozy sztuczne. Przyjmuje się przy tym jako cyfrę właściwą rozmiarom zapotrzebowania rolnictwa na nawozy 2.000.000 ton, odpowiadającą powierzchni z emi arnej w Polsce wynoszącej ok. 20.000.000 ha.

Celem osiągnięcia tej cyfry produkcji przez przemysł chemiczny kredyty inwestycyjne dla tego przemysłu wynoszą w roku bież. 800 mil. zł.

W pierwszym rzędzie przewiduje się uruchomienie (prawdopodobnie jeszcze w b. r.) fabryki nawozów azotowych w Mościcach, jedną z największych w Europie. Fabryki w Chorzowie otrzymały również kredyty, które pozwolą zwiększyć ich produkcję

553 mil. listów i ponad 10 mil. paczek Obroty pocztowe w ub. roku

W ciągu ub. roku Poczta Polska przesyłała ok. 429 milionów listów zwykłych, 24 miliony listów poleconych, 108 milionów czasopism, 7 milionów paczek kra-

do maksymalnych granic. Zwiększeniu ulegnie również produkcja nawozów fosforowych. Produkcją ich w oparciu o piryty sprowadzane m. in. z Norwegii, zajmą się będące w odbudowie fabryki w Poznaniu, Gdańsku, Szczecinie oraz Bonarce pod Krakowem (w budowie). Poszukuje się również złóż fosforytów na terenie kraju, m. in. w Lubelskim i Kieleckim. Badania nad złożami soli potasowych prowadzi się w rejonie Łowocławia i Łodzi.

Metalowe pieniądze — jeszcze niepródko

WARSZAWA, 27.2. API. W związku z zamieszczonymi w prasie informacjami o przygotowywaniu się mennicy państwowej do bicia monet, Ministerstwo Skarbu donosi, że mennica, będąc w toku odbudowy, przeprowadza remont swych urządzeń, a między innymi maszyn do bicia mo-

Zaległe świadczenia muszą być oddane

WARSZAWA, 27.2. Komisja Specjalna wdrożyła postępowanie karne przeciwko niesumiebnym rolnikom, uchylającym się od obowiązku dostarczenia zaległych świadczeń rzeczo-

Ponad 9 mil. dol. wynosi pomoc A. C. K.

Amerykański Czerwony Krzyż przysłał do końca 1946 roku środków leczniczych na sumę 1.719.317 dolarów, narzędzi chirurgicznych — 308.409 dolarów, artykułów higieny — 202.398 dol. Nadesłane w posażenie szpitali przedstawia wartość 403.708 dol., paczki żywnościowe — 65.000 dol. Poza tym ACK przysłał pocieciel na łóżka szpitalne, mydło, podzież, obuwie paczki z pomocami szkolnymi i szeregi innych przedmiotów. Łączna wartość przedmiotów przekazanych dla Polski wynosi do końca roku 1946 — 9.192.905 dolarów.

net. Techniczne przygotowania mennicy potwierdzą jednak zapewne — ze względu na duży stopień zniszczenia — dłuższy czas. Trudno w tej chwili powiedzieć, kiedy mennica zdolna będzie do bicia monet oraz nie sposób określić terminu wprowadzenia bilow do obiegu.

W wyniku przeprowadzonych dochodzeń decyzją Kompletu Orzekającego Komisji Specjalnej oporni dłużnicy skierowani zostali na okres trzech miesięcy do obozu pracy.

Należy przestrzec zatem tych rolników, na których ciąży jeszcze dług z tytułu zaległych świadczeń rzeczowych; którzy nie tylko nie reagują na kierowane do nich upomnienia, lecz wręcz przeciwnie w sposób nieobywatecki i często podstępny usiłują uchylić się od wypełnienia swego obowiązku, — że potraktowani będą na równi ze szkodnikami gospodarczymi, a więc grozi im obóz pracy.

220 tys. zapalek dziennie

GDANSK, 27.2. API. W Gdańsku pracuje nowoczesna fabryka zapalek, która w stosunkowo krótkim czasie rozbudowała się i pod względem urządzeń dorównuje tego rodzaju zakładom w Szwecji. Wspaniały automat, zainstalowany ostatnio w fabryce, produkuje 220 tysięcy paczek zapalek w ciągu 8-miu godzin pracy. Równa się to około pół miliona złotych.

Absolwenci Szkoły Prawniczej przy pracy

WARSZAWA, 27.2. 37 absolwentów kursu prokuratorskiego — opuściło w grudniu ub. roku Szkołę Prawniczą Ministerstwa Sprawiedliwości w Łodzi — by

po złożeniu przepisanych egzaminów — stanąć przed nowym, surowym egzaminem, jakim jest życie.

Po uzyskaniu nominacji na asesorów — absolwenci Szkoły Prawniczej rozproszyli się po całej Polsce, przy czym znaczna ich liczba osiedliła się w dużych ośrodkach sądowych, jak Warszawa, Łódź, Wrocław.

Szefowie prokuratur: łódzkiej, wrocławskiej i warszawskiej, na terenie których pracują absolwenci szkoły, wyrażają się z uznaniem o wynikach ich pracy stwierdzając, iż Szkoła Prawnicza zdała swój egzamin.

Podkreślić należy, iż Szkoła Prawnicza dostarczyła element o jednolitym obliczu społecznym, co na terenie sądowym posiada szczególne znaczenie.

Przemówienie utrwalone na płycie — dowodem winy

BYDGOSZCZ, 27.2. API. Rozgłoszenia pomorska Polskiego Radia jest w posiadaniu płyty z nagraniem w całości mowy Foerstera, wygłoszoną w bydgoskim teatrze podczas jednej z rocznic tzw. Blutsonnagu, wymyślonego przez propagandę Goebbelsa. Płyta ta odegrana zostanie w czasie procesu Alberta Foerstera i stanowić będzie jeden z najważniejszych dowodów jego winy.

Sytuacja na rynku skór surowych tematem odczytu w Twie Ekonomicznym

W Towarzystwie Ekonomicznym mgr. Paszuk Wiktor wygłosił odczyt na temat obecnej sytuacji na rynku skór surowych w Polsce, z uwzględnieniem województwa lubelskiego.

Prelegent zapoznał na wstępie w najkrótszym zarysie z tym tak ważnym obok węgla, żelaza i ropy, surowcem w gospodarstwie narodowym, jakim są skóry surowe.

Omawiając sytuację na rynku skór surowych w Polsce przed wojną, prelegent zaznaczył, że gospodarka ta była nieunormowana. Brak było przepisów które by normowały sposób uboju, zdejmowanie i konserwację skóry. Braki te obecnie zostały uzupełnione. Przy stanie pogłowia w 1938 roku, wynoszącym 10,5 miliona sztuk bydła rogatego i uboju ca 4 miliony sztuk, zbiórka skór surowych w kraju wyniosła ca 28 tys. ton. Sprowadziłyśmy z zagranicy w 1938 r. drugie 28 tys. ton, przy czym 45 proc. importu stanowiły skóry leśkie.

Z kolei prelegent omówił sytuację na rynku skór surowych w chwili obecnej. Na skutek kolosalnego spad-

ku pogłowia zmniejszył się zakup skór surowych. Wg. przypuszczalnych danych stan pogłowia spadł z 10,5 mil. do 3,5 mil. sztuk bydła rogatego, co stanowi 33 proc. stanu przedwojennego. Zakup skór surowych na rynku wewnętrznym waha się w granicach 7 tys. ton i stanowi ca 25 proc. zakupu przedwojennego na rynku krajowym. W tych warunkach sytuacja na rynku skór surowych jest ciężka. Sytuacja ta niewątpliwie będzie się polepszać w miarę zwiększania się stanu pogłowia bydła rogatego.

Ziód ofiarę na POMOC ZIMOWĄ

Seryjna produkcja domków mieszkalnych

Przemysł mineralny jest przygotowany do pokrywania zwiększonych zapotrzebowań na materiały budowlane. Wprawdzie wyjątkowo sroga zima wstrzymała produkcję sezonowych cegieł, które ruszą z półrocznym opóźnieniem, tj. dopiero w połowie maja i z tego też powodu na początku sezonu odczuje się — być może — pewien brak cegły i dachówki — jednak drobne te niedobory z

łatwością będzie można pokryć z zapasów cegły rozbiórkowej.

W wapnie i szkłe szarym, materiału na składzie jest poddostatkiem.

Produkcja cementu nie uległa żadnemu zahamowaniu, mimo wyjątkowo trudnych warunków pracy w zimie i plan na rok 1947 przewidujący wyprodukowanie 1450 tys. ton, będzie zrealizowany. Tak jak było przewidziane, po całkowitym pokryciu zapotrzebowania krajowego, około pół miliona ton cementu będziemy mogli wyeksportować.

Nowością w nadchodzącym sezonie budowlanym będzie wypuszczenie na rynek gotowych domków produkowanych fabrycznie. Seryjna produkcja poszczególnych elementów tych domków rozpocznie się w drugim kwartale br. Koszt jednego domku trzyizbowego wyniesie ok. pół miliona złotych.

510 tys. mieszkańców liczy Wrocław

WROCLAW, 27.2. API. Według danych statystycznych z miesiąca lutego br. Dolny Śląsk liczy obecnie ponad 1,1 miliona mieszkańców. Wrocław ma 510 tysięcy ludności. Z kolei idzie Wałbrzych z 55 tys. mieszkańców, Lignica — 35 tys. i Jelonia Góra — 34 tys. mieszkańcami.

Groźny pożar w łódzkiej fabryce pończoch

ŁÓDŹ, 27.2. API. W godzinach popołudniowych dnia wczorajszego centrala straży pożarnej została zaalarmowana wiadomością o groźnym pożarze w fabryce pończoch. W czasie natychmiast podjętej akcji kilku strażaków uległo zatruciu tlenkiem węgla. Dzięki energicznym wysiłkom wszystkie maszyny zostały uratowane i nie dopuszczono ognia do dalszych obiektów. Magazyn spłonął jednak i wraz z nim znaczne zapasy wyprodukowanych pończoch bawełnianych.

Cukrownia „Lublin“ przekroczyła przedwojenną produkcję

Cukrownia Lubelska jest największą cukrownią w Okręgu Lubelskim. Została założona w 1895 roku, a rozbudowana i zelektryfikowana w 1938-39 r. w okresie największej prosperity. Niemcy, uciekając nie zdążyli na szczęście zdewastować cukrowni i mogła ona przystąpić do pracy już w sierpniu 1944 roku. W roku 1946 produkcja Cukrowni „Lublin“ przewyższyła już największą produkcję przed wojenną.

Cukrownia posiada własną bocznice na przestrzeni 5 km., kolejkę wąskotorową do przewożenia buraków na linię Rury — szosa kraśnicka oraz bocznice i kolejkę w Milejowie — pozostałość po dawnej cukrowni.

W roku 1947 część plantacji odpadnie od Cukrowni Lubelskiej i zostanie przyłączona do cukrowni Sokołów w woj. warszawskim. Mimo tego należy się jednak spodziewać nawet wzrostu produkcji, gdyż ziemia pod buraki będzie lepiej nawożona. W roku bież. przewiduje się na 1 ha plantacji 3,5 q nawozów. Nawozy oraz nasiona będą wydawane plantatorom kredytowo na poczet przyszłych należności.

Kampania w Cukrowni zaczyna się na ogół w październiku. W roku ub. rozpoczęła się wyjątkowo wcześniej, gdyż 5 października i trwała 68 dni. W okresie kampanii Cukrownia zatrudnia ok. 2.400 pracowników, zaś po kampanii — 630 pracowników stałych. Po każdej kampanii w Cukrowni przeprowadza się gruntowny remont, który trwa aż do rozpoczęcia nowego sezonu.

Jeśli chodzi o życie pracowników Cukrowni, to poważną przeszkodą w rozwoju życia zespołowego jest brak lokalu na świetlicę. Wszelkie zebra-

nia i imprezy odbywają się w różnych magazynach. Utrudnia to niezmierzony rozwój sekcji dramatycznej, w skład której weszło 28 osób. Sekcja ta pragnie przygotować pierwsze przedstawienie na razie jakąś lekką komedię. Projekt ten dojdzie do skutku dopiero wówczas, gdy urządzi się prowizoryczną scenę w jednym z magazynów. Ponadto przy Cukrowni istnieje orkiestra, złożona z 20 osób i chór mieszany, w skład którego wchodzi 30 pracowników. Trzeba podkreślić, że przed wojną pracownicy nie posiadali ani orkiestry, ani chóru, a zostały one założone dopiero w 1945 roku.

Drużą pozycją poważną jest biblioteka, licząca ok. 3.000 tomów. Początkowo powstała ona z książek ofiarowanych przez pracowników, później zakupiono wiele nowych z dochodów, jakie dały różne imprezy. Biblioteka, choć bardzo duża, również nie ma lokalu i mieści się w suszarni wyłoków. Gdyby Cukrownia otrzymała odpowiednie pomieszczenie na świetlicę, założyłaby Dzielnicowy Dom Kul-

63,3 proc. parcelantów w woj. lubelskim wpisano do ksiąg hipotecznych

Akcja regulowania tytułów własności nieruchomości ziemskich, rozparcelowanych z Reformy Rolnej, na ziemiach dawnych, przedstawia się do dnia 1 lutego r. następująco:

Ogółem rozparcelowano 1.139.483 ha pomiędzy 380.582 rodziny chłopskie (bezrolni, małorolni i średniorolni). Z tego uregulowano tytuły własności 212.211 rodzin, co stanowi 55,8 proc. ogólnej liczby nabywców. W woj. lubelskim wpisano do ksiąg hipotecznych 63,3 proc. parcelantów.

Kurs uprawy chmielu w Lublinie

W lokalu Związku Samopomocy Chłopskiej przy ul. Spokojnej 5 rozpoczął się kurs chmielarski, zorganizowany staraniem Okręgowego Związku Chmielarzy w Lublinie przy wydatnym współudziale Zw. Samopomocy Chłopskiej. Na kurs przybyło 50 kandydatów, w tym 43 z woj. lubelskiego, 6 z woj. kieleckiego i 1 z woj. poznańskiego. Wśród kursistów jest 21 plantatorów chmielu, 17 kierowników plantacji i 12 zainteresowanych uprawą chmielu rolników. Wykładowcami są delegaci Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Uroczystego otwarcia kursu dokonał w dn. 25 bm. prezes Związku Chmielarzy inż. Kołodziejcki, po czym insp. Fleszyński wygłosił referat pt. „Uprawa i pielęgnacja chmielu“, zaś mgr Stachyra zapoznał słuchaczy z chorobami chmielu i środkami ich zwalczania. W dniu wczorajszym wykładu poprzedziło przemówienie prezesa Woj. Zarządu Zw. Samopomocy Chłopskiej ob. Dubla „O roli i zadaniu Samopomocy Chłopskiej w nowym ustroju rolnym Polski“.

Z kolei insp. Fleszyński zapoznał zebranych ze sposobami zbioru i suszenia chmielu podkreślając, iż w 1945 r. wydajność chmielu z 1 ha wynosiła 350 kg, a w 1946 r. już 500 kg z 1 ha. Przed wojną przeciętna wydajność chmielu dochodziła 700 kg z 1 ha, zaś największa nawet do 1.000 kg. Po referacie insp. Fleszyńskiego kursисти zwiedzili browar Vettera.

W dniu dzisiejszym nastąpi zakończenie kursu.

Kącik filatelistyczny

Nowe znaczki

Ministerstwo Poczty i Telegrafów wprowadziło do obiegu z dniem 25 bm. nowy znaczek pocztowy wartości 5 zł, będący przedrukiem znaczka pocztowego, wprowadzonego do obiegu z dniem 1 września 1946 roku, wartości 6 zł. Znaczek ten przedstawia postać Henryka IV Probusa na płycie grobowca w kościele św. Krzyża we Wrocławiu.

Znaczek zawiera w dolnej części po środku napis w kolorze czerwonym „5 zł“, a dawna wartość znaczka „6 zł“ jest kasowana za pomocą gwiazdki.

tury z którego korzystałyby i okoliczne fabryki, oraz mogłaby pomyśleć o utworzeniu żłobka i przedszkola dla dzieci pracowników.

Komitet Redakcyjny Pracowników Cukrowni wydaje gazetkę ścienną — dwutygodnik p. n. „Cukrownik Lubelski“, informujący kolegów o życiu na terenie Cukrowni, imprezach, jakie się odbyły itp.

W roku 1945 i 1946 ok. 10 pracowników fizycznych otrzymało awanse i przeszło na etaty pracowników umysłowych lub na stanowiska kierownicze, techniczne.

O wyniku pracy Cukrowni Lubelskiej może świadczyć list pochwalny, jaki Wiceprezydent Szwalbe przesłał Cukrowni po wizytacji w ub. roku.

Dom Wypoczynkowy pracowników Z. M.

Staraniem Funduszu Koleżeńskieg. Zw. Zaw. Pracowników Miejskich otwarty został dom wypoczynkowy dla pracowników miejskich w Szklarskiej Porębie. Dwupiętrowa willa położona jest na zboczu góry w pięknej okolicy, zaopatrzona jest w gaz i elektryczność. 27-osobowe grupy pracowników miejskich przebywać będą na czasach przez okres 2 tygodni.

W niedzielę dnia 2 marca br., w obecności prezydenta ob. Jarosza i wiceprezydenta ob. Krzykały, odbędzie się uroczystość otwarcia domu wypoczynkowego. (1)

Poranek Symfoniczny

W niedzielę, dnia 2 marca o godz. 12 odbędzie się poranek symfoniczny poświęcony muzyce słowiańskiej. Odegrane będą utwory kompozytorów: rosyjskich, czeskich i polskich. A więc: Fantazja „Noc na Łysej Górze“ Musorgskiego; Obraz muzyczny „W stepach Azji Środkowej“ Borodina; Poemat symfoniczny „Waltawa“; Uwertura koncertowa „Morskie Oko“ Noskowskiego i Uwertura „Bajka“ Moniuszki. Udział biorą: orkiestra Filharmonii pod dyrekcją Adama Wyleżyńskiego, oraz prof. Stanisława Szeligowska: objaśnienia programu.

Pow. lubelski producentem tytoniu

W dniu wczorajszym odbył się Walny Zjazd Plantatorów Tytoniu z pow. lubelskiego, na który przybyło ok. 500 plantatorów.

Zebranie zajął prezes Pow. Zarządu Zw. Samopomocy Chłopskiej, ob. Wójcik. Następnie prezes Woj. Zarządu ZSch. ob. Dubel wygłosił przemówienie, w którym podkreślił znaczenie Związku Samopomocy Chłopskiej, jako organizacji mającej za zadanie obronę interesów chłopstwa polskiego. Idąc dalej po linii organi-

TO I OWO

Nie jajko, ale indyk Kolumba

Przy rekonstrukcji starożytnej katedry szleswickiej w Schleswig-Holstein odkryto w malowanych na ścianach freskach rysunek indyka. Stwierdzono zostało, że namalowany on został 666 lat temu.

Fakt ten nie wywołałby może zainteresowanie w sferach uczonych, gdyby nie historycy. Z dotychczasowych danych, jakie podają źródła bibliograficzno-historyczne z wyprawy Kolumba do Ameryki, wynika, że właśnie Kolumb i jego towarzysze przywieźli do Europy indyka z nowo odkrytej ziemi. Namalowany jednak 1280 roku, to znaczy blisko 250 lat przedtem, aniżeli pierwsi Hiszpanie wylądowali na brzegach kontynentu amerykańskiego, jest „głównym świadkiem oskarżenia“ przeciw Kolumbowi. Okazuje się, że Kolumb nie odkrył Ameryki. Uczniowie przypuszczają, że malarz, który umieścił indyka we freskach na ścianach katedry szleswickiej, musiał być podróżnikiem, który odwiedził brzegi Ameryki. Przywiózł on na pewno tego ptaka i wziął go jako model do swego rysunku. W obronę zaatakowanego Kolumba wystąpili biolodzy angielscy, którzy starają się przekonać historyków, że indyk żył również i w Azji. Na razie jednak zwycięża koncepcja historyków, że Kolumb nie był pierwszym Europejczykiem, który odkrył Amerykę. (API).

„Denazyfikacyjny proces“ wina reńskiego

Wino reńskie ukazuje się obecnie w masowej sprzedaży na rynkach, ale w bardzo odmiennej formie, aniżeli przed 1939 rokiem.

Hitlerowcy używali tego wina jako środka pędnego do broni rakietowej, znanej „V-2“. Wino poddawane było procesowi destylacji, a uzyskany z niego czysty alkohol mieszany był z benzyną. Taka mieszanka stanowiła środek pędny. Obecnie w ramach repatriacji wojennych Francuzi otrzymują setki cystern wina reńskiego, które poddane procesowi destylacji, a następnie jako czysty alkohol, służy do wyrobu perfum. W niektórych wypadkach wino to przypalone i zmieszane z odpowiednimi francuskimi esencjami idzie na eksport jako francuski koniak. (API).

Z listów do „Świerszczyka“

Kochany Świerszczyku!

Pisze tu do Ciebie mały, nieznanany jeszcze Miecio Ratajczyk z Poznania z ul. Logi 17 m. 2. Miecio jest jeszcze mały bo ma 5 i pół roczku, a już jest stałym odbiorcą „Świerszczyka“ i składa sobie z nich książkę. Nie może się doczekać nowego zeszytu. Mamusia czyta mu bajeczki a Miecio aż polyka je. Nauczył się kilka wierszyków na pamięć. „Świerszczyk jest jego ulubionym przyjacielem, nie rozstaje się z nim wcale, stale go nosi przy sobie, nawet gdy idzie spać, kładzie go na nocny stolik.

Kr. 141-1

MIECIO.

»ŚWIERSZCZYK«

TYGODNIK DLA MŁODSZYCH DZIECI
CO TYDZIEŃ ŚWIEŻY NUMER CENA ZŁ. 10-

„INFORMATOR LUBLINA”

<p>Firma założona w roku 1916 W. J. RABYŃSKI Syn i S-ka Lublin, Krakowskie Przedmieście 56 tel. 56 Dzielnica I Kolegium Gastronomiczno Restauracyjny Zakład pracy bez przerwy od godz. 9-ej do 5-ej 6184</p>	 <p>KURSY SZOFERSKIE z przeszkoleniem w warsztatach L. ZAMBELLI LUBLIN, Zmigrod 6 tel. 12-18 610</p>	<p>Fabryka Mydła i Świec WACŁAW KUCHARSKI i Synowie LUBLIN, ul. 1-go Maja 4 a telefon: 12-13 Poleca znane ze swej jakości wyroby. 474</p>	<p>SYPIALNIE STOŁOWE TAPCZANY ŁOZKA DZIECIENNE Mieczysław Kowalski ZIELONA 5. 6.9 telefon 22-22</p>
<p>MYDŁO „SIEW” w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach fabryka Lublin, Przemysłowa 22 Tel. 36-23 3125</p>	<p>Książki dla dzieci i dorosłych poleca w dużym wyborze Księgarnia Lubelska Księgarnia również kupi każdą war- tościową książkę. 599 Bernardyńska 8 tel. 39-40</p>	<p>Walle do torłów i mazurków (z przepisami przyrządzania tychże) dla sklep. kol. paczka od 45 zł. poleca hurtowo 513 Fabryka Cukrów i Walli WOJCIECHOWSKI LUBLIN telefon 14-68</p>	<p>Wytwórnia Kamieni Młyńskich ISprzedaz Artykułów Technicznych „CENTROMEYŃ” Lublin, ul. 1-go Maja 53 tel. 12-26 poleca: Kamienie młyńskie wszelkich roz- miarów, maszyny, gazę młyńską, pasy napędowe, siatki druciane, kurty, klingery, tożyska kulkowe i wszelkie artykuły młyńskie techniczne. FABRYKA: ul. Przemysłowa nr 13 BIURO: ul. 1-go Maja 53 m. 4 tel. 12-26 9</p>
<p>FIRMA „STANGARD” LUBLIN, Lubartowska 13 SKUPIJE kalafonię, łuszcze, wosk, parafinę, oleje tp. 46</p>		<p>„JAWA” Mydło do prania „JAWA” Pasta do obuwia „JAWA” Doskonalej jakości „JAWA” Lub. Zakłady Chem. Jan Wawrzonek LUBLIN, Przemysłowa 5 Telefon 29-41 Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 telefon 26-25</p>	
<p>Lubelskie Składy Papieru A. OLSZEWSKI LUBLIN, Kowalska 4 telefon 16-78 Hurtowa sprzedaż łóżek papierowych 1 kg. zł. 35.50 Rozmiar 5, 3, 2, 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kg. 820</p>	<p>Ważne dla kupców prywatnych „Społem” Okręgowy Oddział Spożywczy w Lublinie, Referat Papierniczy, zawiadamia, iż powierzył z dn. 26.II.47 r. Lubelskiej Spółdzielni Spożywców w Lublinie półhurtową sprzedaż wszystkich wyrobów fabryki Chemicznej M. Leszczyński, sp. akc. w Warszawie, Kupcom prywatnym. Sprzedaży dokonywać będzie sklep LSS. nr. 24 przy ul. Lubar- towskiej nr. 13. Ceny ściśle w/g cennika fabrycznego loco Warszawa bez żadnych doliczeń. „SPOŁEM” Okręgowy Oddział Spożywczy w Lublinie. Referat Papierniczy 903</p>		<p>Ogłoszenia do „Gazety Lubelskiej” przyjmują: Administracja „Gazety Lubelskiej” ul. 3-go Maja 4 Księgarnia „CZYTELNIK” ul. Krak. Przedm. 5 Drukarnia Nr 1 „CZYTELNIK” ul. Zamojska 24 Kiosk - ul. Bychawska 67.</p>

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

<p>URZĘDOWE OGŁOSZENIE PRZETARGU Wydział Kwaterunkowo-Budow- lany DOW VII, Lublin, ul. Szpi- talna Nr. 12, pokój Nr. 60 ogła- sza przetarg nieograniczony na wykonanie instalacji elektrycznej w budynku piekarni garnizonowej w Lublinie przy ul. Wrocławskiej Nr. 7. Przetarg odbędzie się w dniu 8 marca 1947 r. o godz. 11-ej i do tego terminu należy składać ofer- ty w załakowanych kopertach. Do oferty winien być dołączony odpis rejestru handlowego oraz kwit na wpłacone wadium w wy- sokości 2 proc. oferowanej sumy. Formularze ofertowe otrzymać można w w. wym. urzędzie w go- dzinach urzędowych za zwrotem kosztów. Wydział zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, względnie unie- ważnienia przetargu. 900</p>	<p>BUCHALTERA - BILANSYSTA poszukuje Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego, Hurto- wnia Wojew. Nr. 11 w Lublinie, ul. Zamojska 4, tel. 22-47, na stałą posadę od zaraz. 025L</p>	<p>PIANINO — kredens sprzedam. 8-to Duska 18 m. 2. 879</p>	<p>ZGUBY ZAGUBIONO rachunki sklepowe 24 km. na nazwisko Wł. Króli- kowska. Odniesić za wynagrodze- niem Nowa 21. 926L</p>	<p>UNIEWAŻNIAM zagubioną kar- tę rozpoznawczą, wydaną przez gm. Sławalyce, nazwisko Osarow- ski Mikołaj, zamieszkały w wś Ku- żawka pow. Włodawa. 919</p>
<p>NAUKA KURSY KROJU DAMSKIEGO Wysockiego — zeszycietygodniowe przygotowują do egzaminów cze- ładniczych. Zapisy i Lublin, Nowa 19 m. 3. 734</p>	<p>LEKARSKIE WENERYCZNE, skórne, płciowe, dr. Feldman, Lubartowska 19-6. Front, II p. 458</p>	<p>KUPIĘ dwie pary skrzypiec w lepszym gatunku, o ile możliwość nie fabryczne. Kapucyńska 6 m. 5. 897</p>	<p>UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rozpoznawczą, wydaną przez gmi- nę Dębowa Kłoda, zaświadczenie rejestracji RKU Włodawa na na- zwisko Abramiauka Wachawa. 918</p>	<p>PASEK drewniany fryzjerski zgub- iłem Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Spółka Fryzjer- ska Krakowskie Przedmieście 44. 884a</p>
<p>PRACA INTROLIGATORSKA siła przy- uczona, lub samodzielny introliga- tor potrzebny zaraz. Księgarnia Edward Witkowski, Tomaszów Lubelski. 571</p>	<p>LOKALE MIESZKANIE 2 pokoje kuchnia— 3-go Maja, zamienię na 2 lub 1 pokój, kuchnię 1-go Maja. Zgło- szenia do Administracji pod „785” 875</p>	<p>GASNICE pianowe, plynowe, pro- szkowe, śniegowe, tełrowe, naboje do różnych typów gaśnic, remont, konserwacja gaśnic, uzbrojenie strażackie, poleca „Unia Pożarni- cza”, Katowice Andrzej 2 Tel. 344-20. 860</p>	<p>UNIEWAŻNIAM zagubione za- świadczenie odroczenia służby woj- skowej, wydane przez RKM Kraś- nik oraz karnikartę nr. 202, wy- daną przez gm. Wilkołaz na na- zwisko Pietras Ludwik, zamieszka- ły w wś Kępa gm. Wilkołaz. 911</p>	<p>NAJSŁYNNIEJSZY psych gra o- log darem jasnowidzenia nicomyln- nie przepowie każdemu jego wyje- rzenia życiowe. Określi charakter, kierunek zdolności, rady, przezna- czenie. Napisać pytania, datę uro- dzenia załączyc 50 zł. zadatku. Odpowiedzi za zaliczeniem „Mar y ni” Kraków, skrzyż. a pocztowa 475. 732</p>
<p>POSZUKIWANIA CZEMARMASOWICZ Józef, przy- był z Anglii, poszukuje żony An- ny z Saru, lub rodziny Jezerskich z Saru. Wiadomości kierować pod adresem: Zaborów k. Błocza, pow. W-wa, wś „Kujawianka”. 892</p>	<p>HANDLOWE DÓMY, placu sprzedaje koncesjo- nowane przedwojenne biuro „Wy- goda” Michałowski Bernardyn- ska 28, telefon 34-87. 1217</p>	<p>PALNIKI do lamp naftowych Nr. 5 mosiężowane, oraz arty- kuły gospodarcze, po cenach bez- konkurencyjnych dostarcza „ES- KA”, Kraków, Rynek Kleparski 1, tel. 556-69. 827</p>	<p>PLACE, domy, sprzedaż pomiary, plany. Pogodziński, Lublin, Kra- kowskie 59. 735</p>	<p>Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4. Redaguje „Komitet”. Sekretarz Redakcji — telefon 33-60. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-44. Dyrekcja 36-40. Buchalteria i dział ogłoszeń 25-88. Wydz. Kulturalno-Oświatowy 36-38 Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-65. Księ- garnia „Czytelnika” 25-87. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Ga- zety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnika” Krakowskie Przedmieście 5, 3) Drukarnia ul. Zamojska 24, 4) Kiosk Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada. Drukarnia nr. 1. Spółdz. Wyd. „Czytelnik” w Lublinie. Prenumerata miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynosi 75 zł., z przesyłką prowinoja — 80 zł. P.K.O. II - 448. „Czytelnik” — kolportaż. A-12807</p>